Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001DE16B40004E0027CF03384C01B974

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6553/21/10/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

Pelotas, 21 de outubro de 2020
.

A Vereadora que esta subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
de Transporte e Trânsito, o seguinte providência
para que instale uma  placa de carga e descarga,
na rua Frederico Bastos, nº. 371 bairro Fragata ".

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido de providência, se justifica pois próximo se localiza templos
religiosos, e por vezes, ocupam grande parte da frente do comércio, que enfrenta
dificuldades para o recebimento de mercadorias. Neste sentido, solicita a colocação de
placa de carga e descarga urgente no local.

DAIANE DIAS
Vereadora PL